
Inspekční zpráva - str. 1

Č e s k á    š k o l n í    i n s p e k c e

Č. j. 095 398/98-2004 Inspektorát č.09 - Hradec Králové
Signatura: mi5fs301 Okresní pracoviště č. 05 - Trutnov

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola / škol. zařízení:
(přesný název, pod kterým je  
zařazena do sítě, a adresa) 

 Střední odborná škola podnikatelská Trutnov, s.r.o.

 Polská 357, 541 16 Trutnov

IZO: 110 011 830

Ředitel školy / zařízení:  PaedDr. Josef Strnad

Zřizovatel:  PaedDr. Vladimír Zelinka, 

 Jungmannova 1509, 500 02 Hradec Králové

Příslušný školský úřad:  ŠÚ Trutnov

Termín inspekce: 15. 9. 1998

Inspektoři:  Petr Boháč

Předmět inspekce: Posouzení školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3, 4 zákona 
č. 139/1995 Sb. - maturitní zkouška.

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Protokoly o maturitních zkouškách,
maturitní otázky z předmětu účetnictví,
písemná část opravné zkoušky.

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

1. Hodnocení podmínek, v nichž maturitní zkouška probíhá
 Opravné maturitní zkoušky se konaly ve sborovně, upravené pro tuto příležitost. 

Psychohygienické podmínky byly dobré stejně jako estetičnost prostředí. Vzájemná 
komunikace žáků a zkoušejících svědčila o dobrých vztazích mezi zkoušejícími a žáky. 
Zkoušky proběhly v klidné atmosféře.

2. Obsah maturitní zkoušky vzhledem ke vzdělávacího programu školy a profilu 
absolventa

Opravnou maturitní zkoušku vykonali 2 žáci, oba z předmětu účetnictví, který je 
zařazen do učebního plánu v souladu s programem č. 63 - 99 - 6 / 40 Podnikatel pro obchod a 
služby. 

Žáci losovali z 25 otázek. V průběhu zkoušky řešili u tabule i praktické úlohy. 

3. Posouzení znalostí či výkonu žáka



Inspekční zpráva - str. 2

Žákům byl dán dostatečný prostor k uplatnění vlastních zkušeností. Jejich vyjadřovací 
schopnosti byly přiměřené skutečnosti, že konali opravnou zkoušku.

4. Hodnocení a klasifikace žáků
Oba žáci byli hodnoceni známkou dostatečný, tzn., že oba prospěli.

5. Dodržování právních předpisů
K nahlédnutí byla připravena dokumentace o řádné maturitní zkoušce. Protokoly a 

vysvědčení byly psány na předepsaných tiskopisech.
Složení maturitní komise i průběh zkoušek byl v souladu s vyhláškou MŠMT ČR 

č.442/91 Sb. o ukončování studia ve středních školách a učilištích.

ZÁVĚRY

Opravné maturitní zkoušky proběhly bez závad.

V Trutnově      dne  15. 9. 1998
razítko

Podpisy inspektorů: ved. týmu  Petr Boháč v.r.  

členové týmu ........................./..................................

........................./.................................

Přílohy: bez příloh

Se všemi zde uváděnými údaji jsem byl seznámen dne      17.9.1998

razítko

    

     podpis ředitele školy      J. Strnad, v.r.

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb. o státní správě a samosprávě ve školství ve 
znění pozdějších předpisů může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Na vědomí:



Inspekční zpráva - str. 3

Adresát Datum předání/ 
odeslání zprávy

Podpis příjemce nebo č.j. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: 21.9.1998 095 413/98-2004
Školský úřad: 21.9.1998 095 413/98-2004
Bez připomínek ředitele školy.


	2. Obsah maturitní zkoušky vzhledem ke vzdělávacího programu školy a profilu absolventa
	3. Posouzení znalostí či výkonu žáka
	4. Hodnocení a klasifikace žáků
	5. Dodržování právních předpisů



